
SETTORE TITOLO AUTORE

Albania Bariu -  The shepherd Arben Theodhosi

Albania Pedagogjia familjare Kozma Grillo - Vojsava Thanasi

Albania Lukregià Borxhia Eric Vigner

Albania Arti i Realzimit te Shitjes Brian Tracy

Albania Marketingu Philip Kotler

Albania Biznesi i shekullit 21 Robert T. Kiyosaki

Albania Zgjoni gjigantin e brendshèm Anthony Robbins

Albania Imparatia secretà Pat Robertson

Albania Despre Suferintà Teodor Popescu

Albania Apokalipsi Vili Minarolli

Albania ARESA Paula JakuA

Albania Ari i rremë Maro Douka

Albania Arkeologjia e mëngjesit Gëzim Qëndro

Albania Asgjë me rëndësi Justine Leavy

Albania Atentati Harry Mulisch

Albania Baba Tomorri A.Z.Çajupi

Albania Bageti e Bujqësi Naim Frashëri

Albania Ballkani pa ane e pa fund Fernando Gentilini

Albania Bel Ami Gi dë Mopasan

Albania Binjakja e heshtur S.K. Tremayne

Albania Biseda me Kafkën Gustav Janouch

Albania Blerina dhe flutura M. Zaloshnja 

Albania Blerina dhe xhuxhi M. Zaloshnja 

Albania Blerina dhe ylli M. Zaloshnja 

Albania Blerina dhe zana M. Zaloshnja 

Albania Bonaparti musliman Katherine E. Flemming

Albania Burri që këqyr Alberto Moravia

Albania Çadra e purpurt Alki Zei

Albania Çifutka e Toledos Lion Fojhtvanger



Albania Dashnori Marguerite Duras

Albania Dashnori I Kinës së Veriut Marguerite Duras

Albania Dashnorja e Brehtit Jasques- Pierre Anette

Albania Dashuri e papërfunduar Katina Vlahu

Albania Dashuri pa rezistencë Gilles Rozier

Albania David Golder Irene Nemirovski

Albania Dhe lind dielli Ernest Hemingway

Albania Dhimbja Marguerite Duras

Albania Dhjetë e gjysmë e mbrëmjes Marguerite Duras

Albania Dimri i madh Ismail Kadare

Albania Dita e opriçnjikut Vladimir Sorokin

Albania Ditarët shqiptarë Justin Godart

Albania Ditari i Ana Frankut Anne Frank

Albania Don Kasmurro Machado de Assis

Albania Don Kishoti i ManÇes Odhise K. Grillo

Albania Dru qershie dhe ndjenja të vjetra Marica Bodrazic

Albania Duke lexuar letërsinë e traditës Ali Gjiku

Albania Dy vjet pushime Jules Verne

Albania Dymbëdhjetë tregime pelegrine Gabriel Garcia Marquez

Albania E fiksuar pas dyqaneve Sophie Kinsella

Albania E fiksuar pas dyqaneve në Nju Jork Sophie Kinsella

Albania E fiksuar pas dyqaneve për beben Sophie Kinsella

Albania E fiksuara pas dyqaneve vë kurorë Sophie Kinsella

Albania E fshehta e unazës prej rubini Yvonne MacGrory

Albania E Kuqja dhe e Zeza Stendal

Albania E mban dot një të fshehtë? Sophie Kinsella

Albania Edith Durham Afrim Karagjozi

Albania Eksod Agim Polovina

Albania Emri i trëndafilit Umberto Eco

Albania Eneida. Aventurat e Eneas Virgjil

Albania Epiri dhe thesprotia Jonuz Kuçuku

Albania Errësira që na ndan Renate Dorrestein

Albania Ese dhe etyde filozofiko-estetike Alfred Uçi



Albania Eureka street Robert MeLiam Wilsen

Albania Europa ballkanike Bernard Lory

Albania Europa lindore qëndrore midis dy luftrave Joseph Rothschild

Albania Europa në kohën tonë Uolltën Lakër

Albania Fari lundrues i Bllekuotërit Colm Toibin

Albania Fati i një jetimeje Aleks Marku

Albania Foleja e nepërkave François Mauriac

Albania Frika i ka sytë e hapur Milan Dekleva

Albania Ftesë në studio Ismail Kadare

Albania Fytyra dhe maska Vili Minarolli

Albania Fytyra lakuriq Sidney Sheldon

Albania Gjenerali i ushtrisë së vdekur Ismail Kadare

Albania Gjysma e asgjësë Catherine Dunne

Albania Gjysmëvëllai Lars Saabye Christensen

Albania Gosti gënjeshtrash Amin Zaoui

Albania Gra të përgjithshme Fatos Baxhaku; Klodiana Kapo

Albania Gramatika është një këngë e bukur Erik Orsenna

Albania Gratë  T.C. Boyle

Albania Gratë e vogla Louisa M. Alcott

Albania Greqia: Dashnorja e Perëndimit, gruaja e Lindjes Robert D. Kaplan

Albania Gruaja e bankierit Andra Camilleri

Albania Gruaja e gjeneralit Joseph O'Connor

Albania Habia filozofike Zhanë Hersh

Albania Harku i triumfit Erih Marfia Remark

Albania Harry Potter 1 J.K. Rowling

Albania Harry Potter 2 J.K. Rowling

Albania Harry Potter 3 J.K. Rowling

Albania Harry Potter 4 J.K. Rowling

Albania Harry Potter 5 J.K. Rowling

Albania Harry Potter 6 J.K. Rowling

Albania Harry Potter 7 J.K. Rowling

Albania Harry Potter 8 J.K. Rowling

Albania Heraldika shqiptare Gjin Varfi



Albania Herman Lars Saabye Christensen

Albania Hija e eres Carlos Ruiz Zafon

Albania Hipnotizuesi Lars Kepler

Albania Historia e Bukurisë Umberto Eco

Albania Historia e Guliverit dhe shumë të tjera Andersen 

Albania Historia e llambës së Aladinit dhe shumë të tjera //

Albania Historia e Perandorisë Bizantine Georg Ostrogorsky

Albania Historia e Perandorisë Osmane Robert Mantran

Albania Historia e Skënderbeut Odhise K. Grillo

Albania Historia e ushtarit prej plumbi dhe shumë të tjera

Albania Hordhia Gian Antonio Stella

Albania Hyjnitë kishin të drejtë Leon Rey

Albania I burgosuri i Qiellit Carlos Ruiz Zafon

Albania Identiteti Milan Kundera

Albania Iliada. Lufta e Trojës Homeri 

Albania Im ungj Osvald Roald Dahl

Albania Iveta Gi dë Mopasan

Albania Java jonë shqiptare Valery Larbaud

Albania Jetë artistesh Miho Gjini

Albania Juvenilja dhe vjersha të tj  Ndre Mjeda

Albania Kafshet në kuvend Naim Berisha

Albania Kalorësit e tryezës së rrumbullakët W. Scott

Albania Kanali Musolini Antonio Pennacchi

Albania Karuseli i dashurisë Dorian Isai

Albania Kasnecët e shiut (Kështjella) Ismail Kadare

Albania Kebaria, cigania që lexonte bukur Janja Vidmar

Albania Kënga e qyqes Robert Galbraith

Albania Kënga e sprasme e balës Gavril Dara (I riu)

Albania Keqkuptimi dhe balloja Irene Nemirovski

Albania Kitchen Banana Yoshimoto

Albania Klubi i zemrave të vetmuara Ulf Stark

Albania Koktej Viktor Hugo

Albania Komploti Kunder Amerikes Philip Roth



Albania Konti i Monte Kristos I Aleksandër Duma

Albania Konti i Monte Kristos II Aleksandër Duma

Albania Kontrabandisti Vili Minarolli

Albania Koprraci Molier

Albania Krimbi i mëndafshit Robert Galbraith

Albania Ana Bolena Hilary Mantel

Albania Kronika të dashnorëve të varfër Vasko Pratolini 

Albania Agjentet Ken Bruen

Albania Kujtimet e Adalbertos Angela Nanetti

Albania Kujtimet e Bras Kubasit Machado de Assis

Albania Kunata Patrick Besson

Albania Kur jam me ty Linn Ullmann

Albania Afshi i gjakut Irène Némirovsky

Albania Kush e solli Doruntinën Ismail Kadare

Albania Kush është në papafingo? Martha Heesen

Albania Lahuta e Malsisë Odhise K. Grillo

Albania Lavjerrësi i Fukoit Umberto Eco

Albania Le të rrotullohet bota e madhe Colum McCann

Albania Loja e ëngjëllit Carlos Ruiz Zafon

Albania Luftrat ballkanike Egidio Ivetic

Albania Lulet e ftohta të marsit Ismail Kadare

Albania Lulet e pjeshkës Hasan Bajo

Albania Majat e Shalës Rose Wilder Lane

Albania Marina Carlos Ruiz Zafon

Albania Mbreteresha e Majit Theresa Tomlinson

Albania Mbretëresha e shtëpisë Sophie Kinsella

Albania Mbylli sytë Raul Montanari

Albania ME FAL SE TE DUA Federico Moccia

Albania Më fal, por dua të martohem me ty Federico Moccia

Albania Më thuaj kush jam Julia Navarro

Albania Mëngjes dhe natë Sidney Sheldon

Albania Mëngjeset në Kafe Rostard Ismail Kadare

Albania Mili dhe Hajdhia Zef Skiroi



Albania Mjegullat e Tiranës Ismail Kadare

Albania Mjeshtri Colm Toibin

Albania Moment muzikor Autore te ndryshem 

Albania Mosdija Milan Kundera

Albania Motra ime është djalli vetë Martha Heesen

Albania Motrat Rondoli Gi dë Mopasan

Albania Muri Jean Paul Sartre

Albania Muza e errët Armin Ohri

Albania Muzeumi i kapitullimit pa kushte Dubravka Ugresic

Albania Nata e martesës Sophie Kinsella

Albania Nata e një lypsi Naim Berisha

Albania Nata me hënë Ismail Kadare

Albania Ndodhi nga xhungla Vili Minarolli

Albania Në fillim gri, pastaj e bardhë, pastaj blu… Margriet de Moor

Albania Në kafenenë e Benit në sheshin Omonia Vili Minarolli

Albania Në kërkim të Xhulias Catherine Dunne

Albania Në krah dheb përkrah Bardhyl Agosi

Albania Nëntori i një kryeqyteti Ismail Kadare

Albania Nga një kryeqytet në tjetrin. Kujtimet e gruas së një ambasadori Elisabetta Cerruti

Albania Ngarkesa e fëmijes Albana Shala

Albania Një familje thuajse e përsosur Jane Shemilt

Albania Një grua në Paris Paula McLAIN

Albania Një hero i kohës sonë M.J. LERMANTOV

Albania Një hyrje tek idetë William Raeper/ Linda Smith

Albania Një minutë heshtje Siegfried Lenz

Albania Një të shtunë me miqtë Andra Camilleri

Albania Njëzet lumenj rrjedhin në klasën time Naim Berisha

Albania Novela Cvajg Cvajg

Albania Novela orientale Marguerite Yourcenar

Albania Numri Zero Umberto Eco

Albania Obelisku i Zi Erih Marfia Remark

Albania Odiseja Homeri 

Albania Odiseja arbëreshe. Terenc ToÇi midis Italisë dhe Shqipërisë Francesco Caccamo



Albania Oliver Tuist Carles Dicknes

Albania Sintaksa Giorgio Graffi

Albania Pa familje Hektor Malo

Albania Pallati i ëndrrave Ismail Kadare

Albania Para se të flesh Linn Ullmann

Albania Paraja Emil Zola

Albania Parajsa është e portokalltë Albana Shala

Albania Pasardhësi Ismail Kadare

Albania Pasuria arkeologjike e Shqiperisë në rrezik Gjergj Frasheri

Albania Paula Isabel Allende

Albania Pema misterioze Donatela Bindi Mondaini

Albania Pensioni Eva Andra Camilleri

Albania Për dashurinë dhe hijen Isabel Allende

Albania Përballë pasqyrës së një gruaje Ismail Kadare

Albania PERENDESHA E VERBER Anne Holt

Albania Perënditë kanë etje Anatol Frans

Albania Pesë fëmijë dhe xhuxhi i rërës Edith Nesbit

Albania Pesë fytyrat e modernitetit Matei Calinescu

Albania Pianisti Wladyslaw Szpilman

Albania Piramida Ismail Kadare

Albania Plepat berlinezë Anne Ragde

Albania Poezi të zgjedhura Asdreni Asdreni

Albania Pothuajse dashuri Catherine Dunne

Albania Prilli i thyer Ismail Kadare

Albania Procedura Harry Mulisch

Albania Punonjësit socialë K. Bason 

Albania Pushime në vilë Sophie Kinsella

Albania Qëllo, tashmë jam i vdekur Julia Navarro

Albania QIRINJTE DIGJEN DERI NE PALCE Sandor Marai

Albania Qorrfermani Ismail Kadare

Albania Qyteti antik Fustel De Coulanges

Albania Qyteti pa reklama Ismail Kadare

Albania Rastësisht një vend bosh J.K. Rowling



Albania Rreth botës për 80 ditë Zhyl Vern

Albania Rruga e së keqes Robert Galbraith 

Albania Salla e ujqërve Hilary Mantel

Albania Sami Frashëri Agah Sirri Levend

Albania Sandra dhe derrkuci i saj Popullore 

Albania Sandra dhe kërriçi besnik Popullore 

Albania Sandra dhe lejleket guxmimtarë Popullore 

Albania Sandra dhe lepurushi aventurier Popullore 

Albania Sandra dhe rosa e egër Popullore 

Albania Sandra dhe shelegu Popullore 

Albania Sandra fermere Popullore 

Albania Secilit Hakun Leonardo Sciascia

Albania SEKRETI I FYTYRES SIME Karen Ardiff

Albania Selaniku, qyteti i fantazmave Mark Mazower

Albania Shakaja Milan Kundera

Albania Shigjeta e zezë Robert L. Stevenson

Albania Shija e hidhur e tradhtisë Saskia Noort

Albania Shqipëria dhe shqiptarët Jacques Bourcart

Albania Shqipëria e panjohur Gabriel Louis Jaray

Albania Z Vassilis Vassilikos

Albania Shqipëria përballë Europës (1912-1929) Albert Mousset

Albania Shqipëria. Ngritja e një mbretërie Joseph Swire

Albania Shtegu i parfumeve Cristina Caboni

Albania Shtëpia e fluturave të zeza Leena Lander

Albania Skellig David Almont

Albania Sodoma Rami U. Sabriu

Albania SONATA E KROJTZERIT Margriet de Moor

Albania Spastrimi Sofi Oskanen

Albania Spiritus Ismail Kadare

Albania Suitë franceze Irene Nemirovski

Albania Sy që nuk vdesin A.A. Meshnuni

Albania Ta kam numrin Sophie Kinsella

Albania TAKIMI Amina Meshnuni



Albania Te dheu i huaj Zef Skiroi

Albania Të premten në mbrëmje Emmanuele Bernheim

Albania Teater i luleve në pranga Petrit Sinani

Albania Tefta Tashko KoÇo dhe koha e saj Eno Koço

Albania Tercina të zemrës Annemarie Bostroem

Albania Themelimi i Shteteve Kombëtare të Ballkanit, 1804-1920 Charles / Barbara Jelavich

Albania Todo modo & Konteksti Leonardo Sciascia

Albania Totem e tabu Sigmund Freud

Albania Trafikantët Vili Minarolli

Albania Tre metra mbi qiell Federico Moccia

Albania Tre shokë Erih Marfia Remark

Albania Tregime e novela PIRANDELO Luigi Piranelo

Albania Tregime mitologjike Homeri 

Albania Tregime nga Shekspiri Carls/ Meri Lamb

Albania Tregime të Montalbanos Andra Camilleri

Albania Tregtari Joseph O'Connor

Albania Trilogjia e mjegullës Carlos Ruiz Zafon

Albania UDHETIM NE SHQIPERI Karl Otten

Albania Ura me tri harqe Ismail Kadare

Albania Uragani i ndërprerë Ismail Kadare

Albania URDHRI Leena Lander

Albania USHTARAKËT, SPIUNËT DHE “SHTEGU I MINJVE” James V. Milano; Patrick Bregan

Albania Vajza daneze David Ebershoff

Albania Vajza e mjaltit Cristina Caboni

Albania VAJZA ME VIOLINE Virginia Wolff

Albania Valë të nxehta në Berlin Dimfna Kyzak

Albania Vallja e tim eti Nikos Papandreou

Albania Varreza e Pragës Umberto Eco

Albania Vdekja e Amalia SaÇerdotes Andra Camilleri

Albania Vëllazëria e Pëlhurës së Shenjtë Julia Navarro

Albania Magjia Universale Antonio Babliku

Albania Vila e vetmuar Miho Gjini

Albania Virgjëresha holandeze Marente De Moor



Albania VITI 93 Viktor Hygo

Albania Viti i mbrapshtë Ismail Kadare

Albania Vjedhja e gjumit mbretëror Ismail Kadare

Albania Ylli i detit Joseph O'Connor

Albania Albumi i familjes Renate Dorrestein

Albania Zambaku i detit Andre Pieyre de Mandiargues

Albania Zjarri i gënjeshtrave Gabriella Magrini

Albania Zoli Colum McCann

Albania Zonja e funeraleve Sophie Kinsella

Albania Zonja në të verdha Jessica Fletcher/ Donald Bain

Albania Ndergjegjja e Zenos Italo Svevo

Albania Profecia e fundit Steve Alten

Albania Pax albanica Mustafa Nano

Albania Shemti e perkryer Arthur Japin

Albania Gruaja e mesdites Julia Franck

Albania Tren nate per Lisbone Pascal Mercier

Albania Rrno vetem per me tregue I - II - III At Zef Pllumi, Ofm


